本次交易购买的合计资产净额 71,000.00 万元占上市公司最近一个会计年度

经审计的合并财务会计报告期末净资产额 87,416.42 万元的比例为 81.22%，超过

50%。根据《重组管理办法》第十二条的规定，本次交易构成重大资产重组。

二、根据《重组管理办法》第十三条规定，本次交易方案不构成重组上市，

具体判断依据如下：

（一）上市公司实际控制人于 2006 年变更为袁汉源

2005 年 9 月，陕西省人民政府和陕西省国资委分别以《关于对陕西省印刷

厂整体改制设立万裕文化产业有限公司的批复》（陕政函[2005]115 号）及《关于

设立万裕文化产业有限公司的批复》（陕国资改革函[2005]192 号），同意陕西省

印刷厂整体改制，设立万裕文化产业有限公司。陕西省商务厅以《关于陕西省印

刷厂股权并购成立万裕文化产业有限公司的批复》（陕商发[2005]421 号）同意香

6

港万裕（集团）发展有限公司（以下简称“香港万裕”）认购陕西省印刷厂增资，

将陕西省印刷厂变更为中外合资企业。

2005 年 9 月 17 日，香港万裕与陕西省国资委、陕西世纪彩印务有限公司、

陕西省印刷厂签署了《关于改制设立中外合资经营企业万裕文化产业有限公司合

资经营合同》，决定由前述三方在陕西省印刷厂整体改制基础上共同出资设立万

裕文化产业有限公司，承接原陕西省印刷厂主要债权债务关系，并直接持有陕西

金叶 3,964.31 万股法人股，占公司总股本的 15.21%。

2006 年 5 月 13 日，陕西金叶公告了中国证监会无异议的《收购报告书》。

陕西金叶的控股股东变更为万裕文化，实际控制人变更为袁汉源。

（二）上市公司前次控制权变更事项至今已经超过 60 个月

根据证监会于 2016 年 9 月 9 日发布的《关于修改<上市公司重大资产管理办

法>的决定》（中国证券监督管理委员会令第 127 号），上市公司自控制权发生变

更之日起 60 个月内，向收购人及其关联人购买资产，导致上市公司发生若干根

本变化情形之一的，构成重组上市。

上市公司的实际控制权于 2006 年发生变更，截至本问询反馈签署之日，上

市公司前次控制权变更事项至今已经超过 60 个月。

（三）本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更

在不考虑配套融资的情况下，本次交易完成后，万裕文化持有上市公司

14.89%股权，为上市公司控股股东，袁汉源通过控制万裕文化进而控制上市公司，

为上市公司的实际控制人。

在考虑配套融资的情况下，本次交易完成后，万裕文化持有上市公司不少于

13.97%股权，为上市公司控股股东，袁汉源通过控制万裕文化进而控制上市公司，

为上市公司的实际控制人。

本次交易完成后，上市公司的股权结构如下：

序

号
股东名称

本次交易前（2016 年 8

月 31 日）

本次交易后（不考虑配

套融资）

本次交易后（考虑配

套融资、假设发行价

为发行底价）

7

持股数（股）
比例

（%）
持股数（股）

比例

（%）
持股数（股）

比例

（%）

1 万裕文化 74,324,572 16.61 74,324,572 14.89 74,324,572 13.97

2 袁伍妹 - - 8,405,874 1.68 8,405,874 1.58

3 重庆金嘉兴 - - 43,482,237 8.71 43,482,237 8.17

4 万裕控股 - - - - - -

小计 74,324,572 16.61 126,212,683 25.28 126,212,683 23.73

5

陕西中烟投

资管理有限

公司

15,603,827 3.49 15,603,827 3.13 15,603,827 2.93

6

中国烟草总

公司陕西省

公司

15,411,440 3.44 15,411,440 3.09 15,411,440 2.90

7
配套募集资

金认购方
- - - - 32,715,376 6.15

8 其他股东 342,035,812 76.46 342,035,812 68.51 342,035,812 64.29

合计 447,375,651 100.00 499,263,762 100.00 531,979,138 100.00

综上所述，上市公司自实际控制权于 2006 年变更至今未再发生控制权变更，

且本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。因此，本次交易不构成《重

组管理办法》第十三条规定的重组上市。

三、核查意见

经核查，独立财务顾问认为：按照《重组管理办法》第十二条、第十三条的

规定，本次交易构成重大资产重组但不构成重组上市。

问题 3

根据重组预案披露显示，西部证券股份有限公司（以下简称“西部证券”）

的全资子公司西部优势资本投资有限公司（以下简称“西部优势资本”）为交

易对方重庆金嘉兴实业有限公司（以下简称“重庆金嘉兴”）提供借款，重庆

金嘉兴以其持有的交易标的昆明瑞丰印刷有限公司（以下简称“瑞丰印刷”）

83.80%的股权提供质押。相关主体拟在本次交易经中国证监会并购重组委审核

通过之日起 15 个工作日内解除质押。

8

请你公司说明，重庆金嘉兴在仅投资瑞丰印刷而未开展其他业务的情况下

进行高额借款的必要性和偿债能力、是否存在西部优势资本行使质权而取得瑞

丰印刷 83.80%股权的风险，以及本次交易是否符合《关于规范上市公司重大资

产重组若干问题的规定》（以下简称“《重组若干问题的规定》”）第四条第

（二）项和《重组管理办法》第十一条第（四）项的规定，如果不符合相关规

定，请你公司说明拟采取的解决措施并提示未能及时解除质押将给本次重组带